ESTADO DE GOIAS

SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA
CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIAS

Resolugdo CDE/FCO n° 047/2025, de 1° de outubro de 2025.

DISPOE SOBRE A DELIBERACAO
AD REFERENDUM DAS CARTAS-CONSULTA.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado — CDE, no uso das atribui¢des legais, e
com fulcro no Decreto n® 8.390/15, art. 5° Il e III, face a decisdo colegiada ocorrido na 419* Reunido Ordinéria,
realizada em 1° de outubro de 2025.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades dindmicas da

econdmica;

Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da operagdo junto ao
Fundo e em conformidade com a Programacdo do FCO 2025.

RESOLVE:
Art. 1° Aprovar as Cartas-Consulta do Fundo Constitucional de Financiamento do Centro Oeste - FCO
- Rural:
Valor
N° Lecom Nome CPF/CNPJ Municipio Valor Total Aprovado
(R$)
(R$)

1 |100113.0042560/2025 | ACELIO STIRMA | xxx.807.239-xx MINEIROS 572.42515|  572.425,15
ADRIANO

2 {100113.0042968/2025 | MARQUES DE xxx.960.191-xx | CALDAZINHA 565.200,00|  565.200,00
ARAUJO
AGNALDO

3 100113.0041028/2025 | CEZAR 011.691 RIALMA 1.230.000,00| 1.107.000,00

. CANDIDO DA XXX. . -XX . . . . . .

SILVA
ALBERTO LUIZ

4 | 100113.0042779/2025 | iidi i o xxX.708.609-xx | RIO VERDE 856.000,00|  770.400,00
ALDORANDO

5| 100113.0042227/2025 |\ CeUsTo NETO | X%156:391-xx | CAIAPONIA | 4.000.000,00 | 1.500.000,00
ALEXMAR

6 |100113.0042565/2025 | FERREIRA DA XXX.329.641-xx FAINA 1.200.000,00 | 1.200.000,00
CUNHA
ARLEI JUNIO

7 | 100113.00422542025 | ¢ xrii DE pAULA | X¥%953.111-xx | ITAGUARU 800.196,43 |  800.196,43
BRUTOM

8 | 100113.0041840/2025 | AGROPECUARIA | 22-3%%-xxx/xxxx-| BELAVISTADE | -, 155 500,00 | 1.470.000,00

82 GOIAS

LTDA
CARLOS JOSE

9 |100113.0042936/2025 | MAYER DOS xxx.157.368-xx JARAGUA 1.627.755,35 | 1.464.979,76
SANTOS

10 | 100113.0040095/2025 | CELSO STABILE | xxx360.288-xx | POVEESIS PE 1 1920,00000 | 854.000,00
COOPERATIVA
AGROPECUARIA | ) , )

11 |100113.0040421/2025 | MISTA DE 'XX‘Z’;" XXXX=1 PIRACANJUBA |19.361.493,78 | 19.361.493,78
PIRACANJUBA -

COAPIL




CRISTIANO

12 | 100113.0042766/2025 | R o ! xxx.517.561xx | HEITORAI | 2.377219.69| 2.377.219,69
DANILO DE GAMELEIRA DE

13| 100113.0042651/2025 | AR DE 1 00973 801 x0x e 1.542.640,82 | 1.079.848.57
EDUARDO DE

14 | 100113.0043047/2025 | ALMEIDA Xxx.953.471-xx EDEIA 1.932.960,00 | 1.739.664,00
LEANDRO
EDUARDO

15 | 100113.0037195/2025 | bR LS00 | xxx.692.636-xx |  PONTALINA 824.970,01|  742.470,00
EMIVALDO

16 | 100113.0041783/2025 | LEMES DE xxx.177.961-xx Sﬁiéﬁ%%EA 5.785.385.59 | 5.785.385.59
ASSUNCAO
EUCLIDES

17 | 100113.0042621/2025 | LEITE DE xxx.339.681-xx | PORANGATU | 1.498.000,00| 1.498.000,00
FRETAS
EUDES ROSA DE

I8 | 100113.0042908/2025 | 5275 K9 xxx.021.401-xx FAINA 1.200.000,00 | 1.200.000,00
EUDYS

19 | 100113.0037923/2025 | RODRIGUES xxx.623.581-xx | AMORINOPOLIS | 1.064.700,00| 1.064.700,00
BARBOSA
EUGENIO DE

20 | 100113.0042444/2025 | CARVALHO xxx.620.361-xx | MATRINCHA | 1.664.000,00| 1.497.600,00
NETO
EUVALDO

21 | 100113.0042413/2025 | CAMPOS xxx.038.761-xx TACIARA 1.080.000,00 | 1.080.000,00
TEIXEIRA
FABIO ALVES

22 |100113.0041390/2025| PRO SVES 1 i 643.111xx | ITAPURANGA | 1.122.000.00| 1.122.000,00
FABIO ALVES

23 [100113.0042077/2025 | R0 MNES | xxx 643.111xx | ITAPURANGA | 1.960.775.00| 1.862.736.25
FABIO FIDELIS

24 |100113.0040818/2025| PRI I xxx.591.521-xx | MINEIROS 800.000,00|  720.000,00
FABIO RIBEIRO

25 |100113.0042864/2025 | DE OLIVEIRA | xxx.689.991-xx 2.700.000,00 | 2.430.000,00
LEAO RIO VERDE
HUGO CESAR

26 | 100113.0042073/2025 | DE BORBA xxx.106.742-xx | RUBIATABA | 1.532.000,00| 1.532.000,00
DUARTE
TACKSON

27 | 100113.0042477/2025 | NIVALDO xxx.028.041-xx |  MINEIROS 610.000,00|  549.000,00
TEODORO
JOAO PAULO

28 | 100113.0042411/2025 | RIVA xxx.850.601-xX LEggSﬁggsDE 1.830.000,00 | 1.830.000,00
SCHWENGBER
JOAO PEREIRA

29 |100113.0043154/2025 | 1OSO PERFIRA 1 556.271-xx | DOVERLANDIA | - 572.696.92|  572.696.92
JOSILEY ALVES

30 |100113.0042780/2025 | 1 Domt xxx.991.911-xx | JOVIANIA | 1.500.000,00| 1.050.000,00
TULIANO

31 | 100113.0041648/2025 | VIEIRA GARCIA | xxx.289.041-xx | MARAROSA | 1.440.000,00| 1.368.000,00
DA SILVA
LEONARDO DO

32 [100113.00381152025 | LLONADO DO | xxx.941.991xx | ITUMBIARA | 1.500.000.00| 1.350.000,00
LEONIDAS
ANTONIO

33 |100113.004303912025 | GEL T o xxx.340.531-xx | PIRACANJUBA | 1.000.800,00| 900.720,00
RIBEIRO

34 [100113.0043158/2025 | LUCELIO 295.921 MUNDO NOVO | 1.495.000,00| 1.420.250,00

. VILELA ASSIS XXX. . -XX . . , . . ,
35 |100113.0039795/2025 g/{ggfm DAL | x.175.181-xx JATAI 799.000,00|  799.000,00
36 |100113.0040802/2025 | MARCOSDOS =1\ 179 331 xx | DAMIANOPOLIS|  601.589.63| 601.589.63

SANTOS LELIS




37

100113.0042369/2025

MARISTELA
ROSA VALIM DE
NORONHA

xxX.868.198-xx

MONTIVIDIU

1.680.019,92

1.176.013,94

38

100113.0042055/2025

NEURIVAL
MARTINS DA
SILVA

xxx.859.201-xx

ACREUNA

1.453.100,00

1.307.790,00

39

100113.0041234/2025

PAULO
HENRIQUE
LOPES MARTINS

xxx.031.631-xx

CASTELANDIA

1.500.000,00

1.350.000,00

40

100113.0042258/2025

PAULO
RICARDO VAN
DER LAAN

xxx.221.920-xx

PORANGATU

1.498.000,00

1.198.400,00

41

100113.0042071/2025

PEDRO
ADALBERTO
TASINAFFI

xxx.476.351-xx

RIO VERDE

463.766,72

400.000,00

42

100113.0043142/2025

PRISCYLA
ALVES GOMES

xxX.966.091-xx

MORRINHOS

1.494.000,00

1.418.200,00

43

100113.0042481/2025

RAFAEL
MAGALHAES
DE GOUVEIA

XxX.776.121-xx

HEITORALI

700.000,00

700.000,00

44

100113.0042272/2025

RAIMUNDO
FIRME DE
ANDRADE

xxx.596.601-xx

PORANGATU

1.496.250,00

1.421.437,50

45

100113.0042622/2025

RENATO INACIO
CARDOSO

xxx.774.041-xx

SERRANOPOLIS

2.150.000,00

1.500.000,00

46

100113.0042157/2025

RICARDO
CARVALHO
SOARES

xXxX.276.771-xx

SERRANOPOLIS

1.498.000,00

1.498.000,00

47

100113.0042280/2025

RICHARD LIMA
FERRELL

xxx.056.641-xx

RIO VERDE

850.000,00

765.000,00

48

100113.0041689/2025

RICHARD LIMA
FERRELL

xxx.056.641-xx

RIO VERDE

1.630.000,00

1.467.000,00

49

100113.0042320/2025

ROMILTON
RODRIGUES DE
MORAES

XxX.577.991-xx

CAIAPONIA

298.000,00

268.200,00

50

100113.0041925/2025

SEBASTIAO DE
SOUZA ALVES

xxx.100.771-xx

MORRINHOS

2.551.000,00

2.286.900,00

51

100113.0041969/2025

SILVIO
WEGENER

xxx.083.330-xx

RIO VERDE

2.117.904.,96

1.477.698,25

52

100113.0040969/2025

SILVIO
WEGENER

xxx.083.330-xx

RIO VERDE

941.481,19

659.036,83

53

100113.0042456/2025

WALDEMAR
RODRIGUES
SILVA

xxx.945.301-xx

SAO MIGUEL
DO ARAGUAIA

1.606.500,00

1.496.250,00

53

TOTAL GERAL RURAL

95.894.831,16

86.228.502,29

Art. 2° Esta Resolugdo entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a partir da sua

publicagao.

CESAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretario de Estado da Retomada
Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado

PRESIDENCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO, CAMARA
DELIBERATIVA DO FUNDO CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO CENTRO-OESTE, Goiénia-GO, aos

1° dias do més de outubro de 2025.



eil Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretario (a) de
- . L'ﬂ Estado, em 07/10/2025, as 08:58, conforme art. 2°, § 2°, 111, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n°

assinatura

eletrdnica 8.808/2016.
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